
                                         

1 
 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID, VEILIGHEID VAN DE 
VOEDSELKETEN EN LEEFMILIEU 

 

27 SEPTEMBER 2006.  

Koninklijk besluit houdende de lijst van bijzondere beroepstitels en 
bijzondere beroepsbekwaamheden voor de beoefenaars van de 

verpleegkunde 

(B.S. 24-10-2006) 

 
ALBERT II, Koning der Belgen, 
 
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 
 
Gelet op het koninklijk besluit nr. 78 van 10 november 1967 betreffende de uitoefening 
van de gezondheidszorgberoepen, inzonderheid op artikel 35ter, ingevoegd bij de wet 
van 19 december 1990, en gewijzigd bij de wetten van 6 april 1995, 17 maart 1997 en 
10 augustus 2001 ; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 januari 1994 houdende de lijst van bijzondere 
beroepstitels en bijzondere beroepsbekwamingen voor de beoefenaars van de 
verpleegkunde, gewijzigd door het koninklijk besluit van 2 juli 1999 ;  
  
Gelet op het advies van de Technische Commissie voor Verpleegkunde, gegeven op 17 
maart 2005 ; 
 
Gelet op de adviezen van de Nationale Raad voor Verpleegkunde, gegeven op 27 
september 2005 en op 20 december 2005 ; 
 
Gelet op advies 40.731/3 van de Raad van State, gegeven op 27 juni 2006, met 
toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad 
van State ; 
 
Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, 
 
Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 
 
Artikel 1.  
 
De lijst van de bijzondere beroepstitels voor de houders van het diploma of de titel van 
gegradueerde verpleger (met uitsluiting van het "Diploma van gegradueerde 



                                         

2 
 

verpleegkundige" die in het kader van het hoger beroepsonderwijs door de Vlaamse 
Gemeenschap afgeleverd wordt) of van bachelor in de verpleegkunde wordt als volgt 
vastgesteld : 
 

1. verpleegkundige gespecialiseerd in de pediatrie en in de neonatologie ; 
2. verpleegkundige gespecialiseerd in de geestelijke gezondheidszorg en  

psychiatrie ; 
3. verpleegkundige gespecialiseerd in de sociale gezondheidszorg ; 
4. verpleegkundige gespecialiseerd in de geriatrie ; 
5. verpleegkundige gespecialiseerd in de intensieve zorg en spoedgevallenzorg ; 
6. verpleegkundige gespecialiseerd in de oncologie ; 
7. verpleegkundige gespecialiseerd in de medische beeldvorming ; 
8. verpleegkundige gespecialiseerd in de stomatherapie en in de wondverzorging ; 
9. verpleegkundige gespecialiseerd in de peri-operatieve zorg, anesthesie, operatie 

assistentie en instrumentatie (afgekort "peri-operatieve zorg") ; 
10. verpleegkundige gespecialiseerd als perfusionist ; 
11. verpleegkundige gespecialiseerd in de anesthesie. 

 
Art. 2.  
 
De lijst van de bijzondere beroepsbekwaamheden voor de houders van het diploma of 
de titel van gegradueerde verpleger, voor de bachelors in de verpleegkunde, voor de 
houders van het diploma van verpleegkunde, voor de houders van het "Diploma van 
gegradueerde verpleegkundige" die in het kader van het hoger beroepsonderwijs door 
de Vlaamse Gemeenschap afgeleverd wordt en voor de houders van het brevet of de 
titel van verpleger, wordt als volgt vastgesteld :  
 

1. verpleegkundige met een bijzondere deskundigheid in de geestelijke 
gezondheidszorg en psychiatrie ; 

2. verpleegkundige met een bijzondere deskundigheid in de geriatrie ; 
3. verpleegkundige met een bijzondere deskundigheid in de wondverzorging ; 
4. verpleegkundige met een bijzondere deskundigheid in de palliatieve zorg ; 
5. verpleegkundige met een bijzondere deskundigheid in de diabetologie ; 
6. verpleegkundige met een bijzondere deskundigheid in de evaluatie en 

behandeling van de pijn. 
 

Art. 3.  
 
Het koninklijk besluit van 18 januari 1994 houdende de lijst van bijzondere beroepstitels 
en bijzondere beroepsbekwamingen voor de beoefenaars van de verpleegkunde, 
gewijzigd door het koninklijk besluit van 2 juli 1999, wordt opgeheven. 
 
 
 
 



                                         

3 
 

Art. 4.  
 
Onze Minister bevoegd voor volksgezondheid is belast met de uitvoering van dit besluit. 
 
Gegeven te Brussel, 27 september 2006. 
 
ALBERT 
Van Koningswege : 
 
De Minister van Volksgezondheid, 
R. DEMOTTE 
 
 
GEWIJZIGD BIJ : 
 

- K.B. van 24-04-2014 (B.S. 09-07-2014) 
- K.B. van 26-02-2014 (B.S. 08-04-2014) 

 


